第1 頁，共 19 頁

臺中市政府訴願審議委員會 110年第 8 次會期會議紀錄

壹、 開會時間：110年 8月 27日下午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

39、訴願人台灣○○超市股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100327)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

40、訴願人張簡○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處

分，提起訴願案。(案號 1100338)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

41、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100386)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

42、訴願人湯○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100407)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

43、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100340)

 第2 頁，共 19 頁

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

44、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100408)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

45、訴願人何○○即○○電子遊戲場業因傳染病防治法事件，不服本

府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1100482)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

46、訴願人蔡○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100406)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

47、訴願人張○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100458)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人張○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100509)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○○體能有限公司因傳染病防治法事件，不服本府運動

局處分，提起訴願案。(案號 1100510)

 第3 頁，共 19 頁

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

50、訴願人梁○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100511)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

51、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100512)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

52、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100513)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

53、訴願人王○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100514)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

54、訴願人蕭○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100515)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

 第4 頁，共 19 頁

55、訴願人許○○因傳染病防治法事件，不服本府運動局處分，提起

訴願案。(案號 1100516)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

56、訴願人張○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100229)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人何○○因違章建築申請門牌編釘事件，不服本府民政局及

本市大里區戶政事務所處分，提起訴願案。(案號 1100232)

決議：一、有關本府民政局 110 年 3 月 16 日中市民戶字第

1100006574 號及 110 年 3 月 31 日中市民戶字第

1100006151 號函部分，訴願不受理。二、有關本市大里

區戶政事務所 110年 3月 4日中市里戶字第 1100000830

號函、110 年 3 月 16 日中市里戶字第 1100001108 號函

及 110年 4月 19日中市里戶字第 1100001770號函部分，

訴願不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人財團法人○○醫藥大學因地價稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1100254)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人謝○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100257)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第5 頁，共 19 頁

60、訴願人廖○○因性別平等教育法事件，不服本市立豐原國民中學

處分，提起訴願案。(案號 1100262)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人黎○都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100268)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人洪○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1100270)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人張○○，提起訴願案。(案號 1100283)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人李○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100284)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人○○有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1100289)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

66、訴願人祭祀公業楊○○因耕地租佃爭議調解事件，不服本市梧棲

區公所處分，提起訴願案。(案號 1100290)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

67、訴願人謝○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

 第6 頁，共 19 頁

會局處分，提起訴願案。(案號 1100291)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人林○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100297)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人台灣○○○股份有限公司第四區管理處因臺中市道路管

理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號

1100308)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人黃○○即○○工程行因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100313)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人劉○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1100316)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人金○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100317)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人曾○○，提起訴願案。(案號 1100319)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

74、訴願人蔡○○因土地登記罰鍰事件，不服本市中正地政事務所處

 第7 頁，共 19 頁

分，提起訴願案。(案號 1100320)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人魏○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100322)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人林○○因房屋稅退稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100323)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人施○○等 39人因現有巷道廢止事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100328)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

本案溫豐文委員自行迴避。

78、訴願人○○興業有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1100332)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人張○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1100337)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

80、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100339)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第8 頁，共 19 頁

81、訴願人呂○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100341)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

82、訴願人臺灣○○股份有限公司企業工會等因勞資會議事件，不服

本府勞工局處分，提起訴願案。(案號 1100343)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

83、訴願人洪○○因環境影響評估法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100345)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

84、訴願人○○○健康事業有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1100346)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

85、訴願人莊○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100349)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

86、訴願人魏○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100351)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

87、訴願人陳○○因建築線指定事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100375)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第9 頁，共 19 頁

88、訴願人黃○○，提起訴願案。(案號 1100379)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

89、訴願人洪○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100383)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

90、訴願人張○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100384)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

91、訴願人黃○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100388)

決議：原處分機關 110年 4月 20 日中市衛醫字第 1100045721

號函附同文號裁處書(序號：11002935)部分，訴願不受

理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

92、訴願人楊○○，提起訴願案。(案號 1100389)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

93、訴願人湯○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1100390)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

94、訴願人張○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1100391)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第10 頁，共 19 頁

95、訴願人劉○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1100392)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

96、訴願人熊○○，提起訴願案。(案號 1100393)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

97、訴願人呂○○，提起訴願案。(案號 1100394)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

98、訴願人許○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1100395)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

99、訴願人廖○○因性別平等教育法事件，不服本市立豐原國民中學

處分，提起訴願案。(案號 1100399)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

100、訴願人祭祀公業劉○○因派下員及管理人變動事件，不服本市

新社區公所處分，提起訴願案。(案號 1100400)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

101、訴願人鍾○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1100403)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

102、訴願人郭○○等因補徵地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1100404)

 第11 頁，共 19 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

103、訴願人 S○○ P○○因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期

間防疫補償金事件，不服本市北區區公所處分，提起訴願案。(案

號 1100405)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

104、訴願人詹○○因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100410)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

105、訴願人楊○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1100412)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

106、訴願人○○塑膠有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100414)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

107、訴願人蔡○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100415)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

108、訴願人 H○○ M○○（莊○○）因傳染病防治法等事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100416)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

109、訴願人蔡○○因水利法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

 第12 頁，共 19 頁

案。(案號 1100417)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

110、訴願人鄧○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100418)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

111、訴願人歐○○，提起訴願案。(案號 1100419)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

112、訴願人蔡○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100420)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

113、訴願人蔡○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100421)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

114、訴願人蔡○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100422)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

115、訴願人江○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100423)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

116、訴願人○○營造有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1100425)

 第13 頁，共 19 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

117、訴願人○○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100427)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

118、訴願人劉○○即○○苦茶油因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100428)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

119、訴願人○○電子遊戲場業有限公司因傳染病防治法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100430)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

120、訴願人鄭○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100431)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

121、訴願人林○○因土地分區使用證明更正事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1100434)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

122、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100436)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

123、訴願人○○電力股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號

 第14 頁，共 19 頁

1100437)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

124、訴願人曾○○等因建築線指定事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100438)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

125、訴願人侯○○因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100439)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

126、訴願人曾○○即○○○電子遊戲場因傳染病防治法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100440)

決議：訴願不受理。

理由

理由：如法制局意見。

129、訴願人江○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100446)

決議：訴願駁回。 ：如法制局意見。

127、訴願人張○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100442)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

128、訴願人趙江○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1100443)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第15 頁，共 19 頁

130、訴願人侯○○因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100447)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

131、訴願人施○○，提起訴願案。(案號 1100449)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

132、訴願人林○○因以工代賑人員徵選結果事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1100450)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

133、訴願人王○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1100451)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

134、訴願人許○○因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償金事件，不服本市西屯區公所處分，提起訴願案。(案號

1100452)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

135、訴願人林○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起

訴願案。(案號 1100455)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

136、訴願人陳○○等因溢領低收入戶高中職以上在學生活補助事件，

不服本府社會局及本市南區區公所處分，提起訴願案。(案號

1100457)

決議：訴願不受理。

 第16 頁，共 19 頁

理由：如法制局意見。

137、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100460)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

138、訴願人許○○等因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1100461)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

139、訴願人沈○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100462)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

140、訴願人蕭○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100463)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

141、訴願人陸○○因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100466)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

142、訴願人陳○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1100468)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

143、訴願人張○○，提起訴願案。(案號 1100470)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第17 頁，共 19 頁

144、訴願人陳○○，提起訴願案。(案號 1100471)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

145、訴願人李○○因申請防疫補償事件，不服本市西屯區公所處分，

提起訴願案。(案號 1100474)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

146、訴願人賴○○因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1100479)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

147、訴願人高○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1100481)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

148、訴願人邱○○因檢舉不動產成交資訊案件申報登錄事件，不服

本市清水地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1100484)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

149、訴願人劉○○因農藥管理法事件，不服本府農業局處分，提起

訴願案。(案號 1100487)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

150、訴願人洪○○因申請防疫補償事件，不服本市西區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1100488)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

151、訴願人曾○○因申請防疫補償事件，不服本市中區區公所處分，

 第18 頁，共 19 頁

提起訴願案。(案號 1100489)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

152、訴願人陳○○因申請防疫補償事件，不服本市中區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1100490)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

153、訴願人陳○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100495)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

154、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100500)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

155、訴願人謝○○因交通裁決事件，不服本市交通事件裁決處處分，

提起訴願案。(案號 1100503)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

156、訴願人江○○因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1100508)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

157、訴願人鄭○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100522)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

158、訴願人陳○○因嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫補償

 第19 頁，共 19 頁

事件，不服本市潭子區公所處分，提起訴願案。(案號 1100526)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

159、訴願人江○○因申請擴大急難紓困事件，不服本市東區區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100530)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

160、訴願人周○○因繼承登記事件，不服本市龍井地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1100538)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

161、訴願人郭○○即○○醫療器材企業社因醫療器材管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100539)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

162、訴願人林○○因申請擴大急難紓困事件，不服本市西區區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100554)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。